$

Càmal. floaírel ,e Uríe[te do l.nê
ae,o"ado"n-!J1p1ff2pJ

5,"r',i.tÉÊ#..ç s:à0*

Estado de Pemambuco
CÂMARA MTINICIPAL DE vERTENTE Do LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/0001-80

Requerimento n\í*,rox
Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Municipio de Vertente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais

providencie a implantação de um ponto de atendimento de água potável/ Caixa

no sítio Jardim, zona rural do município de Vertente do Lério.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que providencie a implantaÉo de um ponto de

atendimento de água potável/caixa de água no sitio Jardim, zona rural do

municipio de Vertente do Lério.

Por vezes sou cobrado para tal p€dido uma vez que a instalaçáo deste

ponto /caixa, beneficiará virtuosamente náo só aquela localidade como também

as circunvizinhas.

Da decisão desta Casa, dàse ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 11 de março de 2025

JOSIANO SOUZA DA SILVA

VEREADOR

Praçá: Seyerino BaÍbosâ de Sales nq 227 - CentÍo - VeÍtênte do LéÍio-PE - CEP 55760-000
Fone - Far: (081) 35:14-7295

I